
ORIGINALE 

 

 

 

  Comune di Settimo Rottaro 

Provincia di Torino          
 

 

 
 

 GIUNTA COMUNALE  DEL                                         10/03/2017 
  DELIBERAZIONE N.                                                             08 

 
 
OGGETTO: Documento Unico di Programmazione D.U.P. periodo 
2017/2019 * Art. 170 comma 1 del D.Lgs 267/2000 modificato ed 
integrato del D.Lgs 126/2014 * Aggiornamento 
 

 

 

L’anno duemiladiciassette addì DIECI del mese di MARZO 
alle ore 12,00 in Settimo Rottaro, nella sala delle  riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dalle vigenti norme in materia 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale 
 

1. Ottogalli Massimo                            Sindaco  e Presidente 
2. Brunero Francesca                          Assessore 
3. Coda Giancarlo                                 Assessore 
 
 

E’ assente l’Assessore Brunero Francesca 

 
Con l’intervento del Segretario Comunale Dott. BOSICA 
Carlo 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor  Massimo 
Ottogalli in qualità di Sindaco assume la Presidenza e  dichiara 
aperta la seduta . 
 



Sulla proposta della presente deliberazione si esprime il seguente parere da parte del  

 

�  Responsabile della regolarità tecnica del settore competente  (art. 49 c. 1 del T.U. 267/2000) 

� Responsabile della regolarità contabile                                    (art. 49 c. 1 del T.U. 267/2000) 

F A V O R E V O L E 

Il Responsabile del Servizio Finanziario       Il Segretario Comunale 

            Massimo Ottogalli                 Dr. Carlo Bosica 

 

 

 

Delibera N . 8 Del 10/03/2017 Oggetto: Documento Unico di Programmazione 
D.U.P. periodo 2017/2019 - Art. 170 comma 1 del 
D.Lgs 267/2000 modificato ed integrato del D.Lgs 
126/2014 - Aggiornamento 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- PREMESSO che con D.Lgs. n.118 del 23.06.2011 sono state emanate nuove disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi; 
 
- RICHIAMATO, in particolare, il nuovo principio contabile concernente la programmazione di 

bilancio, allegato n.4/1 al d.lgs. 118/2011, che disciplina il processo di programmazione 

dell’azione amministrativa degli enti locali prevedendo, tra gli strumenti di programmazione, il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.); 
 
- DATO ATTO che:  

• Il DUP è lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed operativa degli enti 

locali e consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità 

ambientali e organizzative;  
• Il DUP costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza dei documenti 

di bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri strumenti di programmazione; 

• Il DUP si compone di due sezioni: la sezione strategica (SeS) e la sezione operativa (SeO). 

La prima ha un’organizzazione temporale di riferimento pari a quello del mandato 

amministrativo, la seconda pari a quella del bilancio di previsione. 
 
- VISTO l’art. 151, comma 1, del T.U.E.L. 18.8.2000 n.267; 

 
- CONSIDERATO che il DUP è stato adottato nella generalità degli enti locali per la prima volta 

nel 2015, con riferimento agli esercizi 2016 e successivi; 
 
-  VISTA la predisposizione del D.U.P. 2017-2019 approvato con la deliberazione della G.C. n. 18 

del 22.07.2016 e considerato che si rende necessario procedere al suo aggiornamento con la 

presente deliberazione in base alle disposizioni della legge di stabilità 2017, in base alla quale si 

procede all’aggiornamento dei dati contabili per il triennio 2017-2019; 
 
- RILEVATO che il DUP costituisce il presupposto per l’approvazione del bilancio di previsione 

2017; 

 

- DATO ATTO che lo schema di DUP allegato al presente atto contiene gli elementi minimi 

indicati nel principio di programmazione sopra richiamato; 
 



- VISTO il vigente Statuto comunale; 

 

Con voti unanimi 

D E L I B E R A 
 

- Di prendere atto dell’aggiornamento del DUP, approvando il Documento Unico di 

Programmazione per gli anni 2017-2019, redatto in base alle indicazioni di cui al punto 8) del 

principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio, allegato alla presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ORIGINALE          GIUNTA COMUNALE DEL  10/03/2017 
            DELIBERAZIONE N.08 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
            IL SINDACO                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Massimo OTTOGALLI                                                               Dott. Carlo BOSICA 
 
     _________________                                                                                      ___________________ 
 
 

 
ALBO PRETORIO INFORMATICO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo pretorio informatico del Comune per 30 giorni 
consecutivi con decorrenza dal                         10/03/2017                          
 
come prescritto dagli artt. n. 124, 1° comma, del D. lgs. 18/08/2000 n. 267 e n. 32 della legge 18/6/2009  
n. 69  
 
 Settimo Rottaro  lì  10/03/2017 
                       
                                                                                Il Responsabile della Pubblicazione 
        Dott. Carlo BOSICA 
  
 

 
 
  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 - ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 
 
Settimo Rottaro lì  10/03/2017 
                  Il Segretario Comunale 
                     Dott. Carlo BOSICA 
 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _____________ 

  

  � Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, 4° comma, D. Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 �  Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D. Lgs. 18/08/2000 n. 267) 
    
              Il Segretario Comunale 
                   Dott. Carlo BOSICA 

 

     

 


